
OGLASI 
Zahvaljujemo svima koji su na bilo koji 
način pomogli u organizaciji slavlja naše 
župne svetkovine i svima koji su uložili 
dio sebe u život ove župne zajednice! 
Hvala štovateljima bl. Alojzija Stepinca 
sa svih strana. Neka njima i vama, po 
zagovoru bl. Alojzija Stepinca, Gospodin 
obilno uzvrati! 
 

U tijeku je jesenska kampanja "40 dana 
za život". U Zagrebu se moli ispred KBC-
a "Sestre milosrdnice", 0 – 24 sata, te 
ispred bolnice „Petrova“, 7 – 19 sati. 
 

Na drugu nedjelju u mjesecu molimo za 
naše obitelji. 
 

Danas predstavljamo Pastoralni plan 
naše Župe za godinu 2023. - 2024. 
Članovi župnih vijeća mogu preuzeti svoj 
primjerak, a za sve naše obitelji pripremili 
smo sažetak: Raspored pastoralnih 
događanja. Hvala svima na trudu i 
ljubavi u pripremi ovih materijala. 
 

Crkva danas slavi Nedjelju zahvalnosti 
za Božja dobročinstva. Svatko ima 
razloga reći "Hvala!" Bogu i bližnjima, a 
ljubav će naći način! 
 

Dođite na listopadske pobožnosti, na 
čast Kraljici Svete Krunice. 
 

Sutra započinje redovita župna 
kateheza: ponedjeljkom prvopričesnici, 
utorkom krizmanici, srijedom odrasli. 
 

Pozivamo djecu do šestog razreda, a 
osobito prvopričesnike na nedjeljnu 
misu u 9 sati, a učenike sedmih i osmih 
razreda, srednjoškolce i studente na 
nedjeljnu misu u 18,30 sati. 
 

Mjesečni susret molitelja žive krunice 
bit će u utorak, 10. listopada, nakon 
zavjetne mise u čast bl. A. Stepincu. 
 

Zajednica mladih poziva mlade od prvog 
razreda srednje škole do 25 godina, na 
svoje susrete utorkom u 20,30 sati. 
 

U srijedu, 11. listopada, nakon mise, 
započinje nova sezona kateheza za 
odrasle. Tema novog ciklusa je „Gozba 
Jaganjčeva“. Pridružite se! 
 

Pozivamo odrasle koji žele postati 
katolici i one koji nisu primili sve 
sakramente kršćanske inicijacije da se 
uključe u program priprave, koji 
započinje u četvrtak, 12. listopada, u 
19,30 sati. 
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Zaziv Duha Svetoga (Veni Sancte 
Spiritus) za novu 355. akademsku 
godinu, u četvrtak 12. listopada, u 19 sati, 
u Bogoslužnom prostoru bl. Alojzija 
Stepinca na Kaptolu, predvodi mons. 
Mijo Gorski, pomoćni biskup zagrebački. 
 

U subotu, 14. listopada, idemo na Izlet u 
nepoznato. Polazak je u 8 sati, a cijena 
karte 27 eura. Prijave u Župnom uredu. 
 

Na treću nedjelju molimo za bolesne, 
nemoćne i one koji skrbe za njih. 
 

10. nacionalni susret štovatelja Božjega 
milosrđa održat će se u subotu, 21. 
listopada, u Mariji Bistrici. Središnje 
euharistijsko slavlje bit će u 11 sati. U 14 
sati moli se križni put, a u 15 sati je 
pobožnost u čast Božjega milosrđa.  
 
 

Prilog Za potrebe Župe i Obiteljski dar  
možete donijeti u Župni ured ili uplatiti 
na račun: HR3423400091110672315. 
Za korisnike mobilnog bankarstva: 

 
 

NOVA SEZONA  
   župne kateheze  
     i drugih susreta 

 
 
 

Jučerašnjim vjeronaučnim hodočašćem 
Stepinčevim putem od katedrale do 
Remeta započeli smo novu sezonu župne 
kateheze i ostalih naših redovitih susreta.  

TJEDNI RASPORED 
 

BIBLIJSKA ZAJEDNICA:  
ponedjeljak, u 19,00 sati. 
 

ZAJEDNICA MLADIH:  
utorak, u 20,30 sati. 
 

PRVOPRIČESNICI – ponedjeljak: 
A razred u 17,00 sati;  
B razred u 17,50 sati;  
C razred u 18,40 sati.  

Kandidati iz drugih škola  
dolaze u bilo koji termin. 

 

KRIZMANICI – utorak: 
A razred u 8,30 ili 14,30 sati;  
B razred u 9,20 ili 15,20 sati;  
C razred u 10,45 ili 16,10 sati. 

Kandidati iz drugih škola  
dolaze u bilo koji termin. 

 

KATEHEZA ZA ODRASLE:  
srijeda, nakon mise. 
 

KATEKUMENAT (priprava odraslih za 

sakramente kršćanske inicijacije):  
četvrtak, u 19,30 sati. 
 

ŽUPNI SUSRETI ŠKOLSKE DJECE  
od 1. do 4. i od 5. do 7. razreda:  
svake druge subote, od 9 do 10 sati, 
počevši od subote, 14. listopada, kada je 
susret djece starije školske dobi. 
Susrete mlađe školske djece vode 
Dorotea Hrenar i Katarina Pernar, a 
susrete starije djece vodi Ivana Bosnić. 
 
Započele su i redovite  

PROBE ŽUPNIH ZBOROVA: 
 

Dječji zbor: subota, u 10 sati 
Zbor mladih: nedjelja, u 17 sati 
Mješoviti zbor: srijeda, u 20 sati. 



 

1. MOLITVA  
I POST 

 

Misao vodilja:  
Ako se ponizi 
moj narod na 

koji je prizvano 
Ime moje i pomoli se i potraži lice moje i 

okani se zlih putova, ja ću ga tada uslišati 
s neba i oprostiti mu grijeh i izliječit ću mu 

zemlju (2 Ljet 7, 14). 

 

Molitva je temelj i ključna snaga svake 
kampanje, kao i najjače oružje protiv 
abortusa. U molitvi smo ujedinjeni, a čini 
nas poniznima. 
Krist je rekao da se od nekih demona 
možemo osloboditi isključivo molitvom i 
postom te da se neke milosti mogu 
zadobiti samo molitvom i postom. To je 
Božje obećanje. Želimo li zaustaviti 
abortus, prvo što moramo jest početi 
moliti. Molitva je temelj ove inicijative, a 
uključen je i post kao oblik molitve. Kroz 
cijelu godinu inicijativa potiče ljude da 
mole i poste, da kleknu pred Gospodina 
tražeći Ga da čuje njihovu molitvu i iscijeli 
im zemlju. Moliti se može na svakome 
mjestu: pred bolnicom, u svome 
automobilu, na svome radnom mjestu, u 
svojoj župnoj zajednici, u svojoj obitelji, u 
skrovitosti. 
Molitva i post idu jedno uz drugo. Molitva 
nas ukorjenjuje u činjenici da sve što 
radimo i sve što činimo treba biti volja 
Božja. Post je žrtva koja nam pomaže 
učiniti i nešto izvan naših mogućnosti, uz 
Božju pomoć. Post nas približava Bogu i 
jača u duhovnome boju. Vjerujemo da 
Bog uslišava molitvu i post onih koji to 
čine ponizna, raskajana i iskrena srca te 
da će tako izliječiti nas, naše obitelj, naše 

crkve, naše zajednice, našu zemlju i cijeli 
svijet. 
Blažena Majka Tereza: Ja nisam socijalna 
radnica, ja to radim iz ljubavi prema Isusu. 
 

2. MIROLJUBIVO BDJENJE 
 

Misao vodilja: 
Izbavi one koje vode u smrt; i spašavaj one 

koji posrćući idu na stratište. Ako kažeš, 
‘Nismo za to znali’, ne razumije li onaj koji 
ispituje srca? I ne znade li onaj koji ti čuva 

dušu? (Izr 24, 11-12) 
 

Kroz vrijeme korizme i vrijeme jeseni, 
poseban naglasak stavljamo na 40 dana 
neprekinutog miroljubivog bdjenja pred 
bolnicom ili klinikom u kojoj se rade 
abortusi. U skladu s načelima nove 
evangelizacije i Kristova poziva da idemo 
ususret svakome čovjeku u potrebi, 
dolazimo na mjesto gdje se događa zlo, 
nepravda prema čovjeku, na mjesto gdje 
je zavladala tama. Donosimo Kristovo 
svjetlo i nadu. Želimo biti posljednji znak 
nade majkama i očevima koji dolaze 
pobaciti svoje dijete. Kristolikog držanja, 
nudimo duhovnu, moralnu i materijalnu 
pomoć. Također, pružamo i edukaciju i 
edukacijske materijale. 
Naša prisutnost također je poruka 
medicinskome osoblju koje vrši abortuse 
te onim roditeljima koji su ih učinili. Naša 
prisutnost je znak i jamac milosrdne 
Božje ljubavi koja će oprostiti svakome 
tko se iskreno i ponizno pokaje. 
Bdjenje pred bolnicom ili klinikom je 
snažna poruka i lokalnoj zajednici o 
tragičnoj stvarnosti abortusa. Snažnija 
nego što je protestiranje pred saborom ili 
vladom. 

Nastavlja se.  
Više na 40danazazivot.com 



 

 

MEMENTO  
U nastavku proslave Stepinčeva, u utorak, 10. listopada, slavimo zavjetnu misu u čast bl. 
Alojzija Stepinca i molimo Memento (Spomeni se) za naše župljane koji su dolazili na 
svagdanju misu u kapelicu od njezina otvorenja, 9. listopada 2011. godine, do danas, te 
ostale pokojne župljane. 
 

1. NADA AIDO 
2. RUŽICA BALEN 
3. MARKO BENAK 
4. ANA BERTOVIĆ 
5. JANA DOROTIĆ 
6. ĐURĐICA ERDEC 
7. GORDANA ERVAČANIN 
8. VINKO FOSTAČ 

9. MARIJA GAJŠAK 
10. KATARINA GERIĆ 
11. ŠTEFICA KRAJCAR 
12. MIJO MAJSAK 
13. IVANKA MARETIĆ 
14. LJUBICA MATUN 
15. BLAŽICA NUJIĆ 
16. ANA PAŠKVAN 

17. BISERKA PAUŠIĆ 
18. MARA PETRUŠIĆ 
19. KATA SAMARDŽIĆ 
20. KATA SIMOVIĆ 
21. MARINKO SOPTA 
22. ROBERT ŠEJIĆ 
23. BARICA ŠKREBLIN 
24. ZDRAVKA ZADRO 

Pokoj vječni daruj im, Gospodine! 
 

ŽUPA BL. ALOJZIJA STEPINCA, Zagreb – Trnjanska Savica 
A: Zvonimira Rogoza 1  I: www.zupa-bl-stepinac.hr  E: zupa.trnjanska.savica@gmail.com  

T: 01/ 6050 444  M: 091/ 4434 300  Župni ured: utorak – petak, 17 – 18 sati 
IBAN: HR3423400091110672315  Župnik: Antun Vukmanić 

KALENDAR I MISNE NAKANE 

NEDJELJA, 8. listopada Demetrije, Šimun 9,00 Za žive i pokojne župljane 

27. NEDJELJA KROZ GODINU 11,00 + Biserka, ob. Paušić i Kolić 

Iz 5,1-7: Ps 80,9.12-16.19-20; Fil 4,6-9; Mt 21,33-43 18,30 + Ivica Petroci 

PONEDJELJAK, 9.  listopada Abraham, Sara 
 Nema mise 

Jon 1,1 – 2,1.11; Jon 2,2-5.8; Lk 10,25-37 

UTORAK, 10.  listopada Samuel 
18,30 Kolektivna 

Jon 3,1-10; Ps 130,1-8; Lk 10,38-42 

SRIJEDA, 11.  listopada Ivan XXIII. 
18,30  Branko i Edy Szörsén 

Jon 4,1-11; Ps 86,3-6.9-10; Lk 11,1-4 

ČETVRTAK, 12. listopada Maksimilijan 
18,30 + Josip i Dragica, ob. Bunčić 

Mal 3,13-20a; Ps 1,1-4.6; Lk 11,5-13 

PETAK, 13.  listopada Teofil 
18,30 Kolektivna 

Jl 1,13-15; 2,1-2; Ps 9,2-3.6.16.8-9; Lk 11,15-26 

SUBOTA, 14.  listopada Kalist I. 
7,30 + Vinko Višić 

Jl 4,12-21; Ps 97,1-2.5-6.11-12; Lk 11,27-28 

NEDJELJA, 15. listopada Terezija Avilska 9,00 Za žive i pokojne župljane 

28. NEDJELJA KROZ GODINU 11,00 + Stipe i Ljubica Komljenović 

Iz 25,6-10a; Ps 23,1-6; Fil 4,12-14.19-20;Mt 22,1-14 18,30 + Mijo i Hrvoje Krešo Lovrić 


